2

Протокол № 7
заседания Общественного совета Костанайской области

г. Костанай						                                          24 апреля 2025 года
в режиме ZOOM                                                                                                             17.00 часов

Председатель: Бектурганов С.Ч., председатель Общественного совета Костанайской области.
Секретарь заседания: Назарова С.А., секретарь Общественного совета Костанайской области
Присутствовали: члены Общественного совета Костанайской области
(список прилагается).
Повестка дня:

1. [bookmark: _Hlk196918966][bookmark: _Hlk197070721][bookmark: _Hlk196920488][bookmark: _Hlk192068672][bookmark: _Hlk196920445]О рассмотрении проекта постановления акимата Костанайской области «О внесении изменений в постановление акимата Костанайской области от              28 января 2022 года №30 «Об утверждении Положения о государственном учреждении «Управление предпринимательства и индустриально – инновационного развития акимата Костанайской области».
2. О рассмотрении проекта постановления акимата Костанайской области «Об утверждении норматива субсидий, а также критериев получения субсидий, формы заявки и срока подачи заявки на возмещение затрат на содержание племенного поголовья пород лошадей верхового и верхово - упряжного направлений, выведенных на территории Республики Казахстан».

		1.СЛУШАЛИ:
[bookmark: _Hlk196919077]Бектурганов С.Ч.: сообщил, что в Общественный совет Костанайской области от ГУ «Управление предпринимательства и индустриально – инновационного развития акимата Костанайской области» для рассмотрения поступил проект постановления акимата Костанайской области «О внесении изменений в постановление акимата Костанайской области от 28 января 2022 года №30 «Об утверждении Положения о государственном учреждении «Управление предпринимательства и индустриально – инновационного развития акимата Костанайской области».
(обсуждение)

РЕШИЛИ:
проект постановления акимата Костанайской области «О внесении изменений в постановление акимата Костанайской области от 28 января 2022 года №30 «Об утверждении Положения о государственном учреждении «Управление предпринимательства и индустриально – инновационного развития акимата Костанайской области» оставить без рассмотрения (единогласно).

2. СЛУШАЛИ:
[bookmark: _Hlk198634427]Бектурганов С.Ч.: сообщил, что в Общественный совет Костанайской области от ГУ «Управление сельского хозяйства и земельных отношений акимата Костанайской области» для рассмотрения поступил проект постановления акимата Костанайской области «Об утверждении норматива субсидий, а также критериев получения субсидий, формы заявки и срока подачи заявки на возмещение затрат на содержание племенного поголовья пород лошадей верхового и верхово - упряжного направлений, выведенных на территории Республики Казахстан».
Предложил членам Общественного совета данный проект обсудить на заседании Общественного совета.
(обсуждение)

РЕШИЛИ:
проект постановления акимата Костанайской области «Об утверждении норматива субсидий, а также критериев получения субсидий, формы заявки и срока подачи заявки на возмещение затрат на содержание племенного поголовья пород лошадей верхового и верхово - упряжного направлений, выведенных на территории Республики Казахстан» оставить без рассмотрения (единогласно).

Председатель
Общественного совета
Костанайской области				               С. Бектурганов

Секретарь
Общественного совета
Костанайской области	                    С. Назарова